АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕННЕ

РУ ____ п. Кировский № V5? _____

О внесении дополнений в «Порядок проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов и оценки регулирующего
воздействия муниципальных нормативных правовых актов Кировского

муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности», утвержденный
Постановлением администрации Кировского муниципального района

№203 от 19.07.2021г. в редакции Постановлений администрации
Кировского муниципального района №388 от 20.12.2021г. № 290 от

17.10.2022г., №208 от 19.06.2023г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»», Законом Приморского края от 03.12. 2014 № 507- КЗ

«О порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов и оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов в Приморском крае», приказом Министерства

экономического развития Приморского края пр 19-65 от 23.04.2024г. «Об

утверждении методики формирования рейтинга качества осуществления

оценки регулирующего воздействия и экспертизы (оценки фактического

воздействия) в муниципальных образованиях Приморского края», ст.24

Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы

Кировского муниципального района от 07.08.2005 года №126 (в действующей

редакции решения Думы Кировского муниципального района 158-НПА от

25.04.2024г.), администрация Кировского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести дополнение в п.7 ст.З. «Порядка проведения экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов и оценки регулирующего

воздействия муниципальных нормативных правовых актов Кировского

муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности», утвержденный

Постановлением администрации Кировского муниципального района №203 от

19.07.2021г., добавив п.7.1 следующего содержания

7.1 «принятие и согласование муниципального нормативного

правового акта, оказывающего влияние на предпринимательскую и

инвестиционную среду, осуществляется только при наличии

положительного экспертного заключения об Оценке регулирующего

воздействия, при наличии отрицательного заключения документ блокируется

и возвращается на доработку».

2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального

района опубликовать данное постановление на официальном

Интернет-сайте администрации Кировского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

собой.

И.о. главы Кировского
муниципального района